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 zخبر

محمد بنا بعد از جدایی از تیم ملی 
کشتی فرنگی و پس از قهرمانی جهان 
در صربستان حالا به عنوان مشاور 
عالی فدراسیون انتخاب شد. حکمی 
شاید غیر منتظره و مهم که در آستانه 
انتخابات ریاست فدراسیون کشتی 
می‌تواند بسیار تأثیرگذار باشد. 
علیرضا دبیر 4 سال پیش وقتی برای 
اولین بار برای ریاست فدراسیون 
کشتی کاندیدا شد، یکسری از 
قهرمانان و چهره‌های شاخص کشتی 
را در مقابل خودش می‌دید اما با این‌ 
حال مشخص بود که حمید سوریان، 
محمد بنا، غلامرضا محمدی، مهدی 
تقوی، مراد محمدی و جمعی دیگر 
از چهره‌های بنام کشتی در کنارش 
بودند. این توقع وجود داشت که او در 
4 سال اول مدیریتش عاوه بر حفظ 
دوستان به دنبال جذب نفرات دیگر 
هم باشد اما هرچه علیرضا دبیر به 
پایان 4 سال اول ریاستش نزدیک‌تر 
شد، دوستانش در فدراسیون کشتی 
هم کمتر شدند. به نحوی که نه تنها او 
در جذب آن عده‌ای که همیشه مقابل 
او موضع داشتند، موفق نبود، بلکه 

دوستانش را هم از دست داد. حالا 
که ثبت‌نام از کاندیداهای ریاست 
فدراسیون کشتی انجام شده و همه 
منتظر هستند تا انتخابات برگزار شود 
او در کنارش نه محمد بنا را می‌دید و 
نه حمید سوریان و غلامرضا محمدی 
را و نه خبری از مهدی تقوی و مراد 
محمدی بود. این برای علیرضا دبیر 
که می‌خواهد حداقل یک دوره دیگر 
رئیس فدراسیون کشتی بماند، اتفاق 
خوبی نبود و به همین دلیل دوباره 
دست به دامان محمد بنا شد تا او 
را برای بازگشت به کشتی حداقل با 
عنوان مشاور عالی راضی کند. محمد 
بنا اگر می‌خواست می‌توانست حتی 
مدیر فنی تیم ملی کشتی فرنگی هم 
باشد اما او تصمیمش را گرفته که 
به تشک کشتی نزدیک نشود تا هم 
خودش آرامش داشته باشد و هم 
حسن رنگرز آرامش خود را از دست 
ندهد. هر چند که این حکم باز هم 
محمد بنا را در رأس انتقادات قرار 
می‌دهد و واقعیت این است که برای 
او هیچ چیزی ندارد اما نگاه محمد 
بنا این است که علیرضا دبیر با تمام 
خصوصیات خاکستری که دارد، بیش 
از بقیه به درد کشتی می‌خورد. نه به 
جایگاه فنی عالی‌ای که دارد اضافه 
می‌کند و نه به لحاظ مالی در زندگی 

او تأثیری می‌گذارد اما علیرضا دبیر با 
این حکم خودش را از حصار تنهایی 
خارج کرده تا در رقابت برای رسیدن 
به صندلی ریاست با مشکلات کمتری 
روبه‌رو باشد. حالا دبیر می‌تواند با این 
حکمی که برای محمد بنا داد، اندکی 
نفس بکشد و کمی رفتارش با سرمایه 
انسانی کشتی را توجیه کند. هر چند 
بعید است کسی فراموش کرده باشد 
که در حین برگزاری رقابت‌های کشتی 
فرنگی قهرمانی جهان در صربستان 
و روزهایی که اوضاع خیلی به سود 
محمد بنا و تیمش نبود، برخی از 
جامعه کشتی فرنگی در شبکه ورزش 
و شبکه 3 چه حرف‌هایی را نثار محمد 
بنا کردند و بعید هم است کسی نداند 
که اتاق فکر این ماجرا چه کسی بود. 
بعید است هنوز کسی فراموش کرده 
باشد که وقتی محمد بنا سرمربی تیم 
ملی کشتی فرنگی بود، علی ارسان 
فرنگی‌کار کوچ کرده به صربستان 
صبح در یکی از خبرگزاری‌های رسمی 
به محمد بنا حمله کرد و ظهر در 
دفتر علیرضا دبیر با او چایی خورد! 
با این‌ حال محمد بنا همانند دورانی 
که سرمربی تیم ملی بود، آینده‌نگر 
است و منافع کشتی را در بلند‌مدت 
می‌بیند و به همین دلیل هم این 

حکم را می‌پذیرد.

محسن وظیفه
روزنامه نگار

بانوان آلیش عازم 
تاشکند شدند

تیم ملی آلیش بانوان کشورمان 
دیروز برای حضور در رقابت‌های 
قهرمانی آسیا تهران را به مقصد 

تاشکند ازبکستان ترک کردند.
رقابت‌های کشتی آلیش قهرمانی 
آسیا روزهای 1 تا 3 خردادماه در 
کشور ازبکستان برگزار می‌شود 
ملی‌پوشان  اساس  برهمین  و 
کشورمان دیروز راهی این کشور 
شدند. برهمین اساس، سپیده 
بابایی در 55 کیلوگرم، ام‌البنین 
محسنی در وزن 60 کیلوگرم، رقیه 
محمودآبادی در وزن 65 کیلوگرم، 
ریحانه گیلانی در وزن 70 کیلوگرم، 
سحرغنی‌زاده در وزن 75 کیلوگرم 
و عزت قربانی‌ثانی در وزن 75+ 
با  کیلوگرم نفراتی هستند که 
هدایت هدی نقیبی عازم این دوره 

از مسابقات می‌شوند.

 
پایان کار فرنگی‌کاران 
با یک طلا و یک برنز در 

روسیه
تیم منتخب کشتی فرنگی زیر 
رقابت‌های  در  ایران  سال   23
با  روسیه  کوتوزوف  بین‌المللی 
کسب 1 مدال طلا و یک برنز به کار 
خود پایان داد. رقابت‌های کشتی 
فرنگی بین‌المللی رومن کوتوزوف 
روزهای 29 لغایت 31 اردیبهشت 
ماه در سوزدال کشور روسیه برگزار 
شد که در پایان تیم ایران توسط 
امیرحسین حاجی‌پورالیاسی در 
وزن 72 کیلوگرم به مدال طا و 
کیانوش شمشیری در وزن 55 
کیلوگرم به مدال برنز دست یافت. 
امیرحسین حاجی‌پور الیاسی در 
وزن 72 کیلوگرم مقابل والری 
ژلداشف از روسیه پیروز شد و به 
مدال طا دست یافت. کیانوش 
شمشیری در وزن 55 کیلوگرم 
نیز در دیدار رده‌بندی مقابل آرتم 
ساگالاکوف از روسیه به برتری 
دست یافت و صاحب مدال برنز 
شد. ابوالفضل شهرکی‌نیا در وزن 
60 کیلوگرم با شکست مقابل 
گالیم کامدوناساروف از قزاقستان 
پنجم شد. علی‌اکبر عبدی در 
کیلوگرم مقابل کریل  وزن 87 
ماسکوویچ از باروس مغلوب و 
پنجم شد. ابوالفضل سیدمهدوی 
در وزن 130 کیلوگرم نیز مقابل 
میخائیل لپتف از روسیه در دیدار 
رده‌بندی شکست خورد و پنجم 
شد. عارف جرکنی در وزن 63 
کیلوگرم، امین جبالی‌فر در وزن 
67 کیلوگرم، عارف حبیب‌اللهی 
در وزن 77 کیلوگرم و سیدمحمد 
کیلوگرم   82 وزن  در  چوبچیان 
دیگر نمایندگان کشورمان در این 
مسابقات بودند که از دور رقابت‌ها 

کنار رفتند.

پاراتیراندازی کسب 
سهمیه پارالمپیک 

پاریس
مسابقات پاراتیراندازی قهرمانی 
جهان از سوم تا ۱۱ خرداد در 
کره جنوبی برگزار می شود و ۷ 
ورزشکار زن و مرد روز یکشنبه 
۳۱ اردیبهشت عازم این مسابقات 
شدند. محمدرضا امینی، نسرین 
شاهی، فائزه احمدی، معصومه 
خدابخشی، زهرا غلامزاده، رقیه 
شجاعی و مهسا حاجی محمدی 
نفرات اعزامی به این رقابت‌ها را 
تشکیل می دهند که در ماده 
های تپانچه و تفنگ بادی ۱۰ متر 
بانوان، ۵۰ متر تپانچه خفیف، 
تفنگ SH۲ ایستاده و درازکش به 
رقابت می‌پردازند. این رقابت‌ها 
برای کسب سهمیه پارالمپیک 
پاریس است که تیم پاراتیراندازی 
ایران پیش از این موفق به کسب 
پاریس  پارالمپیک  سهمیه   ۳
توسط محمدرضا میرشفیعی در 
تپانچه ۵۰ متر خفیف، نسرین 
شاهی در تپانچه ۱۰ متر بادی و 
زهرا غلامزاده در ۵۰ متر تفنگ 

SH۲ شده است.

تلاش علیرضا دبیر برای رسیدن به ریاست با 
بازگرداندن محمد بنا

حکم فرار

سیامک صالحی

تأیید صلاحیت مدیریتی برای انتخابات بوکس

در حالی که پیش از این صلاحیت مدیریتی سه کاندیدای فدراسیون بوکس 
از سوی کمیسیون تطبیق وزارت ورزش و جوانان مورد تأیید قرار گرفته بود، در 
روزهای گذشته صلاحیت مدیریتی سیامک صالحی نایب رئیس فدراسیون 
بوکس نیز تأیید شد. پیش از این فدراسیون بوکس خبر از تأیید صلاحیت 
مدیریتی روح‌الله حسینی، محمد ستارپور و ناصر طالبی داده بود. صالحی 

نایب رئیس فدراسیون است.

متین رضایی

حضور در تکواندو قهرمانی جهان

با صلاحدید کادر فنی، متین رضایی در وزن ۶۸- کیلوگرم در جهانی باکو 
مبارزه می‌کند. پس از دوپینگ 2 تکواندوکار تغییری در وزن 68- کیلوگرم 
پیش آمد و متین رضایی در این وزن انتخاب شد. در همین خصوص 
مکاتبات لازم با فدراسیون جهانی انجام شد و در نهایت ثبت‌نام او مورد 
تأیید قرار گرفت تا دارنده طلای نوجوانان جهان و آسیا، در یک وزن بالاتر 

نسبت به جهانی 2022 مکزیک، در جهانی 2023 باکو به میدان برود.

مسعود حجی زواره:

وزیرورزش به ماجرای تکواندو ورود کند

مسعود حجی‌زواره در خصوص مثبت اعام شدن دوپینگ دو ملی‌پوش 
تکواندو و حواشی مربوط به آن می‌گوید:» با زندگی این بچه‌ها بازی کردند. 
شبانه‌روز با این نفرات بودیم و قسم می‌خورم آنها خطا نکردند. مطمئن باشید 
کسانی که منافع میلیاردی آنان از تکواندو قطع شده، تیشه به ریشه تکواندو 
زدند. از وزیر ورزش و نهادهای مربوط تقاضا دارم به ماجرا ورود کنند چرا که 

پای اعتبار ورزش درمیان است.«

 zگزارش

ایران ورزشی: پیش رو بودن تورنمنت‌های معتبر و 
مهم همچون رقابت‌های جهانی عربستان)گزینشی 
المپیک پاریس(، بازی‌های آسیایی 2023 هانگژو و 
رقابت‌های وزنه‌برداری آسیایی نوجوانان و جوانان 
در هند، همچنین مسابقات جهانی جوانان در 
مکزیک همه موجب شده تا سوای پولادمردان، 
دختران وزنه‌برداری ایران نیز بلافاصله بعد از 
بازگشت از رقابت‌های قهرمانی بزرگسالان آسیا 
در کره، به دور جدید اردوی آماده‌سازی تیم ملی 
دعوت شوند. کوروش باقری مشاور فنی تیم‌های 
ملی وزنه‌برداری بانوان به همین دلیل، اسامی 14 
وزنه‌بردار نوجوان، جوان و بزرگسال را برای حضور 
در اردوی جدید آماده‌سازی فراخواند. لیستی که 
اگرچه از تمامی استان‌های مدعی در بخش بانوان 
ورزشکار به اردو دعوت شده است، اما در این بین 
نام وزنه‌برداران مدعی استان خوزستان که سال 
گذشته موفق شدند عنوان قهرمانی کشور دختران 

را به خود اختصاص دهد در آن خالی است!
هفت وزنه‌بردار رده نوجوانان، سه ورزشکار رده 
جوانان و چهار وزنه‌بردار رده بزرگسالان بنابر اعلام 

مشاور فنی بانوان، به اردو دعوت شده‌اند که از این 
تعداد، شش نفر بعد از پایان امتحانات خرداد به 
اردو اضافه می‌شوند و بقیه باید از شنبه ششم 
خردادماه در کمپ تمرین آزادی خود را به کادر 
فنی معرفی کنند. کوروش باقری درخصوص اینکه 
چرا در لیست دعوتی‌هایش به اردوی دختران نام 
و خبری از وزنه‌برداران توانمند و آینده‌دار دختر 
خوزستانی نیست می‌گوید: »بله من این را قبول 
دارم که وزنه‌برداری استان خوزستان چه در بخش 
مردان و چه در بخش بانوان همواره جزو استانهای 
برتر وزنه‌برداری ایران به شمار می‌رود و همیشه 
چهره‌های شاخصی به تیم‌های ملی تحویل داده 
است. اما شما من را هم می‌شناسید و می‌دانید که 
بدون دلیل هیچ وقت کاری انجام نمی‌دهم. مطمئن 
باشید در زمان خودش حتماً از چهره‌های شاخص 
این استان هم دعوتی به اردوی تیم ملی خواهیم 
داشت. فقط عجله نکنید، من حواسم هست و 
دختران توانمند وزنه‌برداری استان خوزستان را نیز 

در ذهن دارم.«
آنیتا فیضی از کردستان، سیده زهرا حسینی 
از مازندران، ریحانه کریمی، سیده غزل و غزاله 
حسینی از خراسان رضوی، هانیه شریفی سده 
از اصفهان، عسل کدخدایی از همدان، لعیا 
کریمی، زینب شیخ حسن ارباب و پریسا نورعلی 
از البرز، فاطمه کشاورز از فارس، کیژان مقصودی 
از کردستان، سیده الهام حسینی از لرستان، الهه 
رزاقی از زنجان 14 وزنه‌برداری هستند که به اردوی 
بانوان دعوت شدند. مثل قبل معصومه السادات 
بابایی و مینا عصفوری از قزوین و خراسان رضوی 
به‌عنوان مربی و دستیار در کنار کوروش باقری 

هدایت فنی دختران را برعهده دارند.

والیبال نشسته ایران در آستانه اعزام به قهرمانی آسیا 
روزهای عجیبی را تجربه می‌کند. در حالی‌که تیم ملی 
والیبال نشسته مهیای حضور در قهرمانی آسیا است 
اما فدراسیون جانبازان و معلولان تصمیمات عجیبی 
را برای این رشته اتخاذ کرده. در روزهای گذشته 
اخبار ضد و نقیض زیادی از این تیم به گوش رسیده 
که شاید این تیم به قهرمانی آسیا اعزام نشود و این 
را به مصاحبه‌های تند داود علی‌پوریان و همچنین 
مشکلات مالی ربط می‌دهند اما فدراسیون جانبازان 
و معلوان به جای حل مشکلات در هیأت رئیسه خود 
تصمیمات عجیبی را اتخاذ کرده که به جای کمک به 
شاگردان هادی رضایی بیشتر این تیم را تحت فشار 
قرار می‌دهد. سیدمحمد شروین اسبقیان رئیس 
فدراسیون جانبازان و معلولان با اشاره به حضور 
تیم ملی والیبال نشسته در قهرمانی آسیا از اولویت 
نبودن این مسابقات خبر داد: »به لحاظ مدیریت 
منابع مالی، این تیم در اولویت سفر به قهرمانی آسیا 

نیست و بازی‌های پاراآسیایی هانگژو در اولویت قرار 
دارد. با تمام مشکلات و شرایط سخت اقتصادی 
سعی کردیم از سال گذشته اردوها را برپا کنیم. 
بعضی وقت‌ها منابع مالی سبب می‌شود تا سفرها را 
اولویت‌بندی کنیم.« این اولویت‌بندی در حالی دیروز 
از سوی فدراسیون اعلام شد که به نظر خیلی قبل‌تر 
از این باید در این‌باره تصمیم‌گیری می‌شد؛ نه اینکه 
اردوهای آماده‌سازی برای حضور در قهرمانی آسیا 
انجام شود و در آستانه اعزام به یکباره فدراسیون 
تصمیم بگیرد قهرمانی آسیا اولویت نیست! اگر 
حضور در قهرمانی آسیا اولویت نبود، چرا با وجود 

این همه مشکل مالی اردوها برگزار شد؟
اظهارات عجیب اسبقیان در حالی مطرح شده 
که تقریباً تمامی هزینه‌های حضور در مسابقات 
قهرمانی آسیا به دلیل برگزاری اردوی مشترک 
با قزاقستان از سوی این کشور تأمین می‌شود و 
فدراسیون فقط باید پول بلیت را تأمین کند. 
البته مشخص نیست درد اصلی کجاست چرا که 
اسبقیان اعام کرده طبق مصوبه هیأت رئیسه، 
باید 50 درصد ترکیب این تیم را جوانان تشکیل 
بدهد: »تیم بانوان با حمایت کمیته ملی پارالمپیک 
و وزارت ورزش و جوانان و فدراسیون به دلیل ایجاد 
انگیزه برای حضور قدرتمند در هانگژو و کسب 
سهمیه پارالمپیک پاریس به قهرمانی آسیا اعزام 
می‌شود، اما در خصوص مردان در حال رایزنی از 
سوی کمیته ملی پارالمپیک و دوستان وزارت ورزش 
و جوانان هستیم تا اگر بتوانیم منابع مالی را به خوبی 
مدیریت کنیم تیم والیبال نشسته مردان را با ترکیب 
۵۰ درصد جوانان به قزاقستان اعزام کنیم. البته این 
مصوبه هیأت رئیسه فدراسیون نیز هست که روز 

گذشته مورد تأیید قرار گرفت.«
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تصمیم عجیب فدراسیون درباره والیبال نشسته   

با جوانان به قهرمانی آسیا بروند
حضور 14 دختر وزنه‌بردار در اردوی تیم ملی

خوزستان فعلاً نماینده‌ای ندارد!

حالا که ثبت‌نام از 
کاندیداهای ریاست 

فدراسیون کشتی 
انجام شده و همه 

منتظر هستند تا 
انتخابات برگزار شود 

دبیر در کنارش نه 
محمد بنا را می‌دید و 

نه حمید سوریان و 
غلامرضا محمدی را و نه 

خبری از مهدی تقوی 
و مراد محمدی بود. 

این برای علیرضا دبیر 
که می‌خواهد حداقل 
یک دوره دیگر رئیس 

فدراسیون کشتی 
بماند، اتفاق خوبی 

نبود و به همین دلیل 
دوباره دست به دامان 

محمد بنا شد


